/f>~~e/dtura d~ Óflo ]oéé doê C ampoJ

6diado d~ Ói'Jo 1>auLo

LIVRO N9 FLS. N9

,Uil.IC~DO (.A) NO JORNAL
BOLFliM DO .V.UNICI•IO

DECRETO NQ 7765/92 ~.· '1J C) de Jlt..J.LiqJ
de 03 de setembro de 1992

Declara de utilidade publica
para fins de desapropriação
os imóveis abaixo descritos
e dã outras providências.

O Prefeito Municipal de São Jose dos Campos,
no uso de suas atribuiçôes legais, e nos termos do artigo 69, do Decreto
let nQ 3365/41, com as alterações introduzidas pela Lei n9 2786/56, de 21
de maio de 1956;

O E C R E T A,

Arte;> lQ o;:- Fica declarado de utilidade publ.:!_
ca para ftns de desapro~rfaçio, por via amigãvel ou judicial, o domfnio
li t i 1 do s i'm õ v e i' s a b a i'x o d e s c r i to s q u e c o n s ta m p e r te n c e r a R I G I S A O M I N I S -
TRAÇ~O E PARTfCIPAG~O S/A., destinados a construção de uma UNIDADE ESCO
LAR pelo Projeto Cura Morumbi, a saber:

LOTE 01 - QUADRA 98

- I MOVEL: lote 01 "~""q uadra 98 - Jardim Morumbi.
~ PROPRtEDADE: RIGIS ADMINISTRAC~O E PARTICIPAÇ~O S/A .
- LOCALIZAÇAO: Avenida 01 - Jardim Morumbi
- SITUAÇr\0: A ãrea de terreno estã situada entre a Avenida 01 ,18,

lotes 02 e 05 de propriedade da expropriada.
- CARAC TER!STICAS DO TERRENO : formato regular, plano, sem benfei

torias e vegetação rasteira.
- MEDIDAS E CONFRONTAÇOES : mede de frente 17,64m (dezessete me-

tros e sessenta e quatro centímetros), sendo 14,14m (q uatorze metros e
quatorze cent1metros) em cu rva para a confluência da Avenida 01 com a Rua
18 e 3,50m (trê s metros e cinquenta centímetros) em linha reta para a Ave
nida 01. Nos fundos mede 12 ,50m (do ze metros e cinquenta centimetros),co~
frontando com o lote 5 de propriedade do expropriado. Do lado direito , de
quem do i mõve l olha a Rua de situação, mede 25,00m (vinte e cinco metros)
confrontando com o lote 2 de propriedade do expropriado. Do lado esauerdo
mede 16,00m (dezesseis metros), confrontando com a Rua 18, fechando-se
assim o perímetro.

- AREA TOT AL : O perímetro acima descrito perfaz uma
295,13m 2 (duze ntos e noventa e cinco metros quadrados e treze
quadrados J.

LOTE 02 - QUADRA 98

- IMOVEL : lote 04 -quadra 98- Jardim Morumbi.

ãrea de
decímetros

1/)rc/-cftu,.a de c.São ]orJi doe§ C a1ftpoJ

€dtado de c.Sao ~aulo

LIVRO N9 FLS. N9

cont. do decreto n9 7765/92 - fls. 02 .

- PROPRIEDADE : RIGIS ADMINISTRAÇ~O E PARTICIPACAO S/A .
- LOCALIZAÇ~O: Avenida 01 - Jardim Morumbi.
- SITUAÇÃO: A ãrea de terreno estã situada entre a Avenida 01 ,Rua

19, lotes 03 e 20 de propriedade da expropriada.
- CARACTERTSTICAS DO TERRENO: Formato regular, plano, sem benfei

torias e vegetaçao rasteira.
~MEDIDAS E CONPRONTAÇITES: Mede de frente 17 , 64m (dezessete me

tros e sess enta e quatro cent1metros}, sendo 14,14m (quatorze metros e
quatorze cent1metros) em curva para a confluência da Avenida 01 com a Rua
19 e 3,50m (t rês metros e cinquenta cent1metrosJ em linha reta para a Ave
nida 01. Nos fundos mede 12,50m (doze metros e cinq uenta centímetros) con
frontanao com o lote 20 de propriedade do expropriado. Do lado direito,
de quem do fm6ve1 olha a Rua de situaçâo, mede 16,00m ( dezesseis metros ) ,
confronta ndo com a Rua 19 . Do lado esquerdo mede 25,00m (vinte e cinco me
trosi. confrontando com o lote 03 de propriedade da expropriada,
do~se assim o oerimetro.

fechan

~ ~ - 2( - i-\REA TOTAL : O penmetro descri to perfaz uma area de 295, 13m d~

zentos e noventa e cinco metros qua drados e treze decímetros auadrados).

QUADRO 'f..REAS ~ quadra nQ 98

lote n9 01

- lote n9 04

AREA TOTAL =

295,13m 2 (duzentos e noventa e cinco metros
quadrados e treze decímetros qua
drados } ;

295,13m 2 (d uzentos e noventa e cinco metros
quadrados e treze decimetros aua
drados }. ;

590,26m2 (quinhentos e noventa metros qua
drados e vinte e seis decímetros '
quadrados ) .

Parãgrafo Onico -As ãreas descritas estão
melhor caracterizadas nas pl antas e memoriais descritivos constantes do
Processo Ad mi nistrativo nQ 033111- l /86 .

ArtQ 29 - Havendo concordâ ncia quanto ao pr~
ço e forma de pagamento, far - se-â a expropriação por acordo, uma vez sa
tisfeitos os seguintes requisitos:

I - que o preço dos imóveis nao ultrapassem
os va l ores fixados no laudo deavaliação;

I I - que a proprietãria ofereça:

aJ traslado de título aquisitiv~opr va
de transcrição imobiliâria: ,
b) certidões vintenãrias atuali s dos
imõveis;

tpl't!fC/tuNJ de s~o ]o.M dod Campo~

€cJtado de Sao 1>a11Lo

LIVRO N9 FLS. N <>

cont. do decreto nQ 7765/92 - fl~\ 03.

c) certid~es atualizadas de aquisiçio dos
imõveis e negativas de alienações, hi
petecas , arrestos, aç~es rei persecut~

rias e demais ônus;
d} certidões de impostos.

ArtQ 39 ,.. Este de creto entrarã em vigor na
data de sua puBlfcaçio, revogadas as disposiç5es em contrãrio .

Prefeitura Municipal de São Jose dos Campos.
03 de setemóro de 1992.

Secret

Registrad o na Divisao de Formalização e Atos
da Secre tarfa de Assuntos J urTd tcos, aos tr~s dias do m~s de setembro do
ano de mtl novecentos e noventa e dois.

DFO/lira

r~~ Junior

Divis âo de Formalização e Atos